
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

                                        N.08/C/15 
 
OGGETTO: RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI PER LA  FORMAZIONE 
DEL CONTO DEL BILANCIO RELATIVO ALL’ANNO 2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI i commi 2 e 3 dell’art. 228 del D.Lgs 267/2000, e s.m.i. i quali dispongono che 
l’Amministrazione, prima dell’inserimento nel conto del bilancio provveda  per la competenza: 
- all’accertamento delle entrate con distinzione delle somme riscosse e di quelle ancora da         
riscuotere; 
- all’accertamento delle spese impegnate, con distinzione delle somme pagate e di quelle 
ancora da pagare; 
per i residui attivi e passivi: 
- al riaccertamento degli stessi, con revisione dei motivi per il loro totale mantenimento o in 
parte nel conto; 
 
VISTE le risultanze delle operazioni di verifica contabile Finanziario dell’Ente che si allegano 
alla presente determina; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 6/2009 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 
 
 

D E T E R M I N A 
 

che si è proceduto alle operazioni di verifica contabile e al riaccertamento dei residui attivi e 
passivi ai fini della formazione del conto del bilancio consuntivo dell’esercizio 2014 e di disporre 
l’inserimento nel conto predetto delle risultanze della predetta operazione, dando atto nella 
relazione di cui all’art.55, comma 7, della legge 142/90’, dei risultati della verifica effettuata. 
 

RESIDUI ATTIVI RESIDUI PASSIVI 
DAI 

RESIDUI 
DALLA 

COMPETENZA 
TOTALI DAI 

RESIDUI 
DALLA 

COMPETENZA 
TOTALI 

 
448.373,82 

 
582.987,32 

 
1.031.361,14 

 
420.373,03 

 
873.904,43 

 
1.294.277,46 

 
Frugarolo, li 01/04/2015 
 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Rag. Annamaria Perfumo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 
 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

 
PER GG. 15 DAL 08/04/2015 AL 23/04/2015 

 
 
 
Frugarolo, li 08/04/2015 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________
 
 
 
 
 
 
 

 
 


